
 

     

Smlouva o poskytnutí odběru elektřiny 
   

číslo poskytovatele: ZSO1850005   číslo odběratele: ………………………..  
  
 

                                                                                      I. 
Smluvní strany                            

                          
Poskytovatel: Želivská provozní a.s. 
  K Horkám 16/23, Praha 10, PSČ 102 00 
  IČO: 291 31 804  DIČ: CZ29131804 
  Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
  v oddíle B, vložka 19766                      
  Bankovní spojení:  XXXXXXXX XXXXXX XX XXX XXXXX       
                         Číslo účtu:   XXX X XXXXXXXXXX X XXXX 
                         Zástupce:   XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX (na základě plné 
moci)  

Zástupce ve věcech technických:  pan Zdeněk Štěpánek 
                         
 
                        (dále jen poskytovatel) 
        

a 
      
 

Odběratel: Společnost ÚV Želivka  
Vedoucí společník:   Metrostav a.s. 
Sídlo:    Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupený:    XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX X X 
    XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XX 
    na základě podpisového řádu 
IČO:    00014915 
DIČ:    CZ00014915 
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 
 
Společník 1:   SMP CZ, a.s. 
Sídlo:     Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
Zastoupený:    XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX X  
    XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
IČO:    27195147 
DIČ:    CZ27195147 
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654 
 
Společník 2:   GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:     U Nemocnice 430, 280 02 Kolín 
Zastoupený:    XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX X  
    XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
    na základě plné moci  
IČO:    28169522 
DIČ:    CZ28169522 
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 

 
Další údaje společnosti: 
Adresa pro vystavování faktur: Metrostav a.s., divize 6, Koželužská 2450, 180 00 Praha   
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXX XXXX 
    XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce ve věcech technických:  XXXX XXXXXXXX XXXX 
                         
                         (dále jen „odběratel“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu podle §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
 

  



 2 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí odběru elektřiny v areálu úpravny vody Želivka, Hulice 106 pro: „ZAŘÍZENÍ 
STAVENIŠTĚ“ (související se zakázkou - „PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU)“, kterou odběratel 
zajišťuje pro mateřskou společnost poskytovatele – Úpravna vody Želivka, a.s.; IČO: 26496224) a 
souvisejících služeb dle specifikace a podmínek v článku III. a závazek odběratele uhradit poskytovateli 
náklady za poskytnutou elektřinu a služby s tím spojené.  
 

III. 
Technická specifikace a dodací podmínky 

1. Odběratel bude napojen na následující rozvodná zařízení: 
a. zásuvkový vývod 3x400V v rozdělovacím objektu (maximální příkon 20kW.) 

i. Umístění elektroměru:  Provizorní rozvaděč odběratele.   
ii. Elektroměr:   Bude doplněno při osazení elektroměru. 
iii. Počáteční stav:   Odečet bude protokolárně proveden před zřízením odběru 

b. sekundární vývod transformátoru T5.3 z rozvodny R5 ze soustavy o napětí 400/230V, 50Hz   
i. Umístění elektroměru:  Provozní čerpací stanice, rozvodna R5-pole 8   
ii. Elektroměr:   Bude doplněno při osazení elektroměru. 
iii. Počáteční stav:   Odečet bude protokolárně proveden před zřízením odběru 
iv. Celkový příkon spotřebičů: 150 kW 

c. Zásuvkový vývod 3x400V v objektu Chlorovna II (maximální příkon 20kW)  
i. Umístění elektroměru:  Provizorní rozvaděč odběratele.   
ii. Elektroměr:   Bude doplněno při osazení elektroměru. 
iii. Počáteční stav:   Odečet bude protokolárně proveden před zřízením odběru 

2. Jmenovitá proudová hodnota hlavního jištění před elektroměrem a technické parametry měřicího zařízení 
nesmí být změněny bez souhlasu poskytovatele. 

3. Odběratel a provozovatel jsou povinni pověřeným osobám umožnit přístup k měřicímu zařízení a 
neměřeným částem odběrného elektrického zařízení za účelem provedení kontroly a odečtu. 

4. Předávací bod elektrické energie byl stanoven poskytovatelem dle napojení na rozvodné zařízení: 

a. pro odběr dle 1a.: zásuvkový vývod 3x400V v rozdělovacím objektu; 

b. pro odběr dle 1b.sekundární vývod transformátoru T5.3 z rozvodny R5; 

c. pro odběr dle 1c.: zásuvkový vývod 3x400V v objektu Chlorovna II.  

5. Za předávacím bodem elektrické energie odběratel na své náklady zajistí provedení el. instalace. 
Elektroinstalace musí být prováděna pracovníky s patřičnou kvalifikací dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., 
v souladu s platnými ČSN. Veškerá elektroinstalace za předávacím bodem, včetně používaných 
elektrických spotřebičů musí mít platné revize a musí být trvale v bezpečném stavu. Za toto zodpovídá 
odběratel. 

 

IV. 

Měření a odečty 

1. Odběr elektřiny poskytovatel vyúčtuje podle údajů měřicího zařízení specifikovaného v článku III.  

2. Odběratel pečuje o měřicí zařízení tak, aby nedošlo k jeho poškození nebo odcizení a sleduje jeho řádný 
chod a stav. Odběratel je povinen zjištěné závady na měřicím zařízení, včetně porušení zajištění proti 
neoprávněné manipulaci, neprodleně oznámit poskytovateli. Jakýkoliv zásah do měřicího zařízení bez 
souhlasu poskytovatele se zakazuje.                                                                        

3. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, má poškozená smluvní strana právo na stanovení náhradní 
spotřeby elektřiny. Vznikne-li na měřicím zařízení závada takového charakteru, že nelze stanovit 
množství odebrané elektřiny, určí se toto množství podle výše spotřeby ve srovnatelném období a 
srovnatelném charakteru odběru, v němž byla spotřeba.  

4. Odečty měřicího zařízení (elektroměru) pro účely přeúčtování (fakturace) odběru elektřiny provádí 
poskytovatel v pravidelných intervalech dle čl.V. 

 

V. 

Cena a způsob platby 

 
1. Spotřebovaná elektřina za fakturační období bude odběrateli přeúčtována dle cen určených z faktur 

hlavního dodavatele elektřiny poskytovatele pro úpravnu vody Želivka, Hulice 106. Hlavní dodavatel 
elektřiny je dodavatel, který má s poskytovatelem, uzavřenu smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny pro místo odběru.  



 3 

2. V případě navýšení rezervované kapacity požadované odběratelem, nebo při překročení rezervované 
kapacity, budou s tím související náklady účtované hlavním dodavatelem elektřiny přeúčtovány odběrateli 
v plné výši.  

3. V případě opravy rozvodného zařízení uvedeného v článku III. bod 1.b., se odběratel zavazuje uhradit 
v plné výši náklady související s jeho uvedením do provozuschopného stavu. 

4. Poskytovatel bude dále fakturovat služby a dodávky neuvedené v předchozích odstavcích a další případné 
související nezbytné náklady spojené s dodávkou elektřiny (např. revize, opravy, obsluha, apod.) na 
základě předchozího odsouhlasení odběratelem.   

5. Adresa pro zasílání faktur: 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

6. Platební styk mezi poskytovatelem a odběratelem se uskutečňuje v tuzemské měně. Bezhotovostní platby 
se uskutečňují z účtů vedených u peněžních ústavů působících na území České republiky. 

7. Splatnost faktury je 30 dní ode dne vystavení faktury za odebranou elektřinu. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu.  Při nedodržení lhůty splatnosti faktury se odběratel zavazuje zaplatit poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Fakturační období pro odebranou elektřinu: 1x za 3 měsíce (min.k12 měsíci v roce) a při ukončení smlouvy 

 

VI. 

Omezení nebo přerušení poskytování elektřiny 

1. Poskytovatel může omezit nebo přerušit poskytování dodávek elektřiny v nezbytném rozsahu v těchto 
případech: 

• při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů; 

• při provádění nezbytných oprav, údržbářských a revizních prací po předchozím oznámení (započetí a 
ukončení omezení nebo přerušení oznámí poskytovatel alespoň 10 dnů předem); 

• při vzniku a odstraňování poruch na rozvodném zařízení; 

• při provádění nutných provozních manipulací nejdéle na 30 minut; 

• jestliže odběratel používá při odběru elektrické energie zařízení, která ohrožují životy, zdraví nebo 
majetek osob. 

2. Poskytovatel může přerušit a ukončit poskytnutí elektřiny po předchozím písemném upozornění v těchto 
případech: 

• změní-li odběratel jmenovitou proudovou hodnotu instalovaného hlavního jističe před elektroměrem 
nebo elektroměr bez souhlasu poskytovatele; 

• při neplacení za odebranou elektřinu.  

 

VII. 

Reklamace  

1. Vzniknou-li chyby nebo omyly při rozúčtování (fakturaci) elektřiny nesprávným odečtem, použitím 
nesprávného násobitele, početní chybou apod., mají odběratel i poskytovatel nárok na vyrovnání 
nesprávně vyúčtovaných částek. V případě chybného vyúčtování dodávky elektřiny uplatní odběratel 
písemně reklamaci bez zbytečného odkladu. 

2. Poskytovatel reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí odběrateli ve lhůtě 30 dnů od dne, kdy 
reklamaci obdržel. Je-li na základě reklamace vystaven opravný daňový doklad (opravná faktura), 
považuje se současně za informaci o výsledku reklamace. 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Odběratel je povinen uzavřít s poskytovatelem dodatek ke smlouvě v těchto případech: 

a) při změně obchodního jména, sídla, názvu a adresy odběrného místa, identifikačních údajů (např. 
IČO, DIČ), údajů bankovního styku a tyto změny doložit příslušnými doklady; 

b) při změně jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem. 

Při změnách v odběrných podmínkách dle bodů a) a b) je zapotřebí předchozího souhlasu 
poskytovatele, který může zároveň stanovit technické podmínky dodávky elektřiny.  

mailto:faktury@metrostav.cz


 4 

2. O změnu instalovaného příkonu spotřebičů (rezervovaná kapacita viz bod 1.b.iv) musí odběratel 
(zástupce ve věcech technických) prokazatelně požádat poskytovatele (zástupce ve věcech 
technických) minimálně 15 dní před požadovanou změnou, změnu lze provádět vždy od 1. dne 
následujícího měsíce. Poskytovatel může zároveň stanovit technické podmínky dodávky elektřiny pro 
změnu příkonu. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě přerušení dodávky elektřiny ze strany distributora elektřiny nebo hlavního dodavatele, nenese 
poskytovatel odpovědnost za škody, vzniklé nedodáním elektřiny. 

2. Poskytovatel nepřebírá zodpovědnost za bezpečný provoz elektrického zařízení ani za případný úraz 
elektrickým proudem na zařízení provozovaném odběratelem. 

3. V případě podstatného porušení smlouvy o poskytnutí odběru elektřiny ze strany odběratele je 
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy o poskytnutí elektřiny se 
považuje zejména porušení povinností uvedených v čl. VI. bodu 2.  

4. Smlouvu o poskytnutí elektřiny lze jednostranně vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran 
s výpovědní lhůtou jeden měsíc. Lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé straně.  

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných a číslovaných dodatků 
potvrzených oběma stranami. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou nejpozději do plného dokončení zakázky (viz čl. II) a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu s tím, že smluvní strany stvrzují, že rozhodné datum pro zahájení 
plnění smlouvy je den protokolárního předání odběrného místa s provedením odečtu počátečního stavu 
elektroměru.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží odběratel a jeden poskytovatel. 

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a na důkaz toho tuto smlouvu vlastnoručně 
podepisují. 

 

V   Praze dne …………………. V   Praze dne …………………  
 
Dodavatel: 

 
 
Odběratel: 

 

 
……………………………………….. 

XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

Želivská provozní a.s. 

……………………………………….. 
XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX 
Metrostav a.s. 

 
 
 
 

……………………………………….. 
XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XX 
Metrostav a.s. 

 

……………………………………….. 
XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 

SMP CZ, a.s. 

 
 
 
 

……………………………………….. 
XXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 
SMP CZ, a.s. 

 

……………………………………….. 
XXX XXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 
GEOSAN GROUP a.s. 

 
 
 
 

……………………………………….. 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 
GEOSAN GROUP a.s. 

 


